

SNCC.F.069	Capítulo	7147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal El Pino
	Código de la Unidad de Compra	001110
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	14
Monto Estimado Total	RD\$ 7,926,801.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de l	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	50	RD\$ 295.00	RD\$ 14,750.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	3	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00
44121707	Lápices de colores	Caja	2	RD\$ 225.00	RD\$ 450.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 375.00	RD\$ 1,125.00
44121503	Sobres	Unidad	45	RD\$ 10.00	RD\$ 450.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	7	RD\$ 65.00	RD\$ 455.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,485.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de l	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1250	RD\$ 258.50	RD\$ 323,125.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1250	RD\$ 204.60	RD\$ 255,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 578,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de l	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	45	RD\$ 25.00	RD\$ 1,125.00
50202305	Jugo fresco	Litro	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00
50201706	Café	Paquete	7	RD\$ 225.00	RD\$ 1,575.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de l	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RD\$ 235.00	RD\$ 3,525.00
47131807	Blanqueadores	Galón	15	RD\$ 145.00	RD\$ 2,175.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	9	RD\$ 235.00	RD\$ 2,115.00
47131603	Esponjas	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DEL DTO DE SUMINISTRO	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de l	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
44122011	Folders	Caja	7	RD\$ 275.00	RD\$ 1,925.00

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$	60.00	RD\$	240.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$	35.00	RD\$	875.00
12352310	Siliconas	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
12171703	Tintas	Unidad	35	RD\$	150.00	RD\$	5,250.00
31162604	Ganchos de seguridad	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	15	RD\$	65.00	RD\$	975.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$	175.00	RD\$	525.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$	735.00	RD\$	7,350.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	4	RD\$	85.00	RD\$	340.00
12141901	Cloro cl	Unidad	25	RD\$	115.00	RD\$	2,875.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RD\$	95.00	RD\$	7,125.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RD\$	700.00	RD\$	8,400.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$	120.00	RD\$	360.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	15	RD\$	172.00	RD\$	2,580.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	580	RD\$	55.00	RD\$	31,900.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	75.00	RD\$	1,875.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	30.00	RD\$	750.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	25	RD\$	125.00	RD\$	3,125.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	75	RD\$	30.00	RD\$	2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	109,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIO DE OFICINA Y ESCRITORIO	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de l	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	45	RD\$ 295.00	RD\$ 13,275.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
44122011	Folders	Unidad	7	RD\$ 395.00	RD\$ 2,765.00
44121503	Sobres	Unidad	55	RD\$ 10.00	RD\$ 550.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$ 14,436.00	RD\$ 43,308.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 5,260.00	RD\$ 15,780.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 6,950.00	RD\$ 13,900.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 35,105.00	RD\$ 35,105.00
43202214	Ensamblajes de regleta	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00

12142105	Aire industrial	Unidad	1	RD\$	32,500.00	RD\$	32,500.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$	23,000.00	RD\$	23,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$	17,475.00	RD\$	17,475.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	215,198.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de l	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2500	RD\$ 258.50	RD\$ 646,250.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2500	RD\$ 204.60	RD\$ 511,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,157,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de l	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	135	RD\$ 25.00	RD\$ 3,375.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	75	RD\$ 170.00	RD\$ 12,750.00
50201706	Café	Unidad	28	RD\$ 225.00	RD\$ 6,300.00
50202306	Refrescos	Unidad	39	RD\$ 55.00	RD\$ 2,145.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS MUNICIPALES	e las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades de l	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	7	RD\$ 4,362.20	RD\$ 30,535.40

47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$	375.00	RD\$	5,625.00
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$	385.00	RD\$	5,775.00
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RD\$	8,250.00	RD\$	16,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	150	RD\$	285.00	RD\$	42,750.00
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$	290.00	RD\$	2,900.00
27112008	Azadas	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$	1,600,000.00	RD\$	1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,712,335.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION AREA DE COCINA	USO EN EL AREA DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
41112217	Termo cabezas	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
22101706	Cucharas de pala	Unidad	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00
41122406	Cuchillos para laboratorio	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
24112601	Jarras	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 65.00	RD\$ 1,625.00
48101919	vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
48101529	Ollas de presión o freidoras de presión	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
47121809	Sartenes desengrasantes	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
48101607	Exprimidores de jugo para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
73111603	Servicios de producción de tabla de madera dura o de fibra	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$ 185.00	RD\$ 370.00
41114206	Centro de localización	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,695.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLICIA MUNICIPAL	PARA SER UTILIZADO EN EL DPTO. DE LA POLICA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 2,650.00	RD\$ 13,250.00
31151901	Correas de metal	Unidad	5	RD\$ 758.00	RD\$ 3,790.00
53102516	Gorras	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	10	RD\$ 3,240.34	RD\$ 32,403.40
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,393.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTACION	PARA SER UTILIZADO EN EL ALMACEN DE TRANSPORTACION.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 32,800.00	RD\$ 262,400.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RD\$ 31,747.88	RD\$ 158,739.40
15121902	Grasa	Unidad	5	RD\$ 19,800.00	RD\$ 99,000.00
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 16,300.00	RD\$ 97,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 621,689.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ILUMINACION EN CALLES Y AVENIDAS	ILUMINAR LAS CALLES, SECTORES Y COMUIDADES DEL MUNICIPIO.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101614	Lámparas de haluro- metálico	Unidad	140	RD\$ 4,500.00	RD\$ 630,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LAS OBRAS MUNICIPALES	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	El Pino
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	2000	RD\$ 450.00	RD\$ 900,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	350	RD\$ 3,100.00	RD\$ 1,085,000.00
31151804	Alambre de grapa	Unidad	350	RD\$ 75.00	RD\$ 26,250.00
31162002	Clavos de sombrerete	Litro	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
11101719	Zinc	Unidad	300	RD\$ 330.00	RD\$ 99,000.00
11111611	Gravilla	Metro	180	RD\$ 2,800.00	RD\$ 504,000.00
86131502	Pintura	Galón	12	RD\$ 3,200.00	RD\$ 38,400.00
86131502	Pintura	Galón	9	RD\$ 1,200.00	RD\$ 10,800.00
86131502	Pintura	Galón	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00
86131502	Pintura	Galón	9	RD\$ 4,400.00	RD\$ 39,600.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	7	RD\$ 3,350.00	RD\$ 23,450.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	13	RD\$ 150.00	RD\$ 1,950.00
31211904	Brochas	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,750,350.00